ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 9

[bookmark: _GoBack] с. Новорождественское                                                                    «25 » марта  2025г.
		                                                                                   30-е собрание 5-го созыва

"О  внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
"Новорождественское сельское поселение"

В целях совершенствования нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденный решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2015 года № 68 , следующие изменения:
   1. Наименование  Устава  изложить в следующей редакции:
      «Устав муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»;
  2. Статью 1  Устава  изложить в следующей редакции:
 «1. Наименование муниципального образования – Новорождественское сельское поселение Томского муниципального района Томской области.
Сокращенное наименование муниципального образования – Новорождественское сельское поселение (далее по тексту – Новорождественское поселение, поселение  или муниципальное образование).
        В официальных символах муниципального образования , наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части.
     Границы Новорождественского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 12.11.2004 №241-ОЗ «О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Томского муниципального района».
2. Новорождественское сельское поселение состоит из объединенных общей территорией следующих сельских населенных пунктов:
         - с. Новорождественское;
                      -  д. Мазалово;
            -  д. Романовка;
           -   д. Новостройка;
             - д. Усманка

3. Административным центром Новорождественского сельского поселения является село Новорождественское.».
3. Пункты 1-3 части 1 статьи 2Устава изложить в следующей редакции:
1) Совет Новорождественского сельского поселения – представительный орган муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского муниципального района Томской области- (далее- Совет)
2) Глава Новорождественского сельского поселения  - Глава муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского муниципального района Томской области возглавляет Администрацию Новорождественского сельского поселения (далее- Глава Новорождественского сельского поселения);
3) Администрация Новорождественского сельского поселения – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского муниципального района Томской области – (далее - Администрация);
4. В абзаце четвертом части 2 статьи 27 слова «Главой Томского района Томской области» заменить словами «Главой Томского муниципального района Томской области».
            6. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского
 поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения
https://novorozhdestvenskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/)
  7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета
Новорождественского  сельского  поселения                                        К.Н.Воскобойников

Глава поселения (Глава Администрации)                                                 И.А.Сафронов